
 
 

1/1 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019, EDITAL Nº 001/2019 –

ARCON-PA., RESULTADO DEFINITIVO DA SEGUNDA FASE – ANÁLISE DOCUMENTAL E 

CURRICULAR. 

O Presidente da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado 

do Pará, ARCON-PA., no uso de suas atribuições legais, e, considerando o Edital nº 001/2019- 

ARCON-PA., que trata sobre o Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 001/2019, para 

contratação em funções temporárias, Resolve: 

I- Tornar público o resultado DEFINITIVO da segunda fase – Análise Documental e 

Curricular do certame.  

II- Convocar os candidatos classificados para a terceira fase – Entrevistas. 

III- Tornar público os locais e horários da fase de Entrevistas. 

 

Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do Pará, 

ARCON-PA. 

 

Belém, 08 de novembro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2/1 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS - 2019 

LOCAIS DE ENTREVISTAS 

 

Para os candidatos às vagas da REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM e dos municípios de 

ABAETETUBA, SOURE e BREVES, as entrevistas serão realizadas na Sede da Agência de Regulação e 

Controle de Serviços Públicos do Pará localizada na Rua dos Pariquis, 1905, Batista Campos, Belém-PA, 

nos dias 13 e 14 de Novembro de 2019, conforme horários estabelecidos a seguir: 

  

Data 
Horários de 

chegada 
Candidatos  

13/11/2019 

9:00hs 
Região Metropolitana, nomes com 

iniciais de A a J. 

Controladores de Serviços 

Públicos 
12:00hs 

Região Metropolitana, nomes com 

iniciais de K a Z. 

Municípios de Abaetetuba, Soure e 

Breves. 

14/11/2019 

9:00hs 
Região Metropolitana, nomes com 

iniciais de A a M. Auxiliares em Regulação de 

Serviços Públicos 
12:00hs 

Região Metropolitana, nomes com 

iniciais de N a Z. 

  

 

Para os candidatos às vagas dos municípios de SANTARÉM, ALTAMIRA e ITAITUBA, as entrevistas 

serão realizadas na sala da ARCON localizada no Terminal Rodoviário de Santarém, Rodovia Santarém-

Cuiabá, s/n, Rodagem, Santarém-PA, no dia 11 de Novembro de 2019, das 8:30hs às 12:30hs. 

 

Para os candidatos às vagas dos municípios de MARABÁ e PARAUAPEBAS, as entrevistas serão 

realizadas na sala da ARCON localizada no Shopping Pátio Marabá – Estação Cidadania (1° Piso), 

Rodovia Transamazônica, Marabá-PA, no dia 19 de Novembro de 2019, das 10:00hs às 12:00hs. 

 

 

 

 

 

 



 
 

3/1 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS - 2019 

RESULTADO DEFINITIVO DA 2ª FASE – ANÁLISE DOCUMENTAL E CURRICULAR 

 
Município: Abaetetuba. 
Função: Controlador de Serviços Públicos. 
Vagas: 02 
CLASSIFICADOS PARA ENTREVISTA: 04 

Nº de inscrição NOME 

2019/104 DIEGO DA SILVA BITTENCOURT 

2019/057 VALDINEY FERREIRA GOMES 

- NÃO PREENCHIDA 

- NÃO PREENCHIDA 

 
 
Município: Altamira. 
Função: Controlador de Serviços Públicos. 
Vagas: 01 
CLASSIFICADOS PARA ENTREVISTA: 02 
 

Nº de inscrição NOME 

2019/081 VALDOMIRO SOARES LOPES 

2019/144 WALMAZIO PESSOA 

 
Município: Belém. 
Função: Controlador de Serviços Públicos. 
Vagas: 08 
CLASSIFICADOS PARA ENTREVISTA: 18 
 

Nº de inscrição NOME 

2019/171 ANDRE LUIZ ALBUQUERQUE SILVA  

2019/083 ANDRE LUIZ PEREIRA 

2019/005 ARLEANDRO FIRMINO SIMPLICIO 

2019/124 DANIEL ANDREW SANTOS ALMEIDA 

2019/024 FERNANDO FERREIRA DOS SANTOS (VIA RECURSO) 

2019/097 FRANCINALDO MEIRELES WANZELER 

2019/025 GABRIEL DA SILVA COREIRO 

2019/067 GISELE MARILIA BANDEIRA DA SILVA MELO 

2019/035 GUY DE SILVEIRA CORREA 

2019/003 IZABELLA FERNANDES DA SILVA  

2019/042 JOELSON JOSÉ BATISTA DO NASCIMENTO (VIA RECURSO)  

2019/105 JOELSON RAMOS DE QUEIROZ 

2019/020 KELLY BRITO MENDES 

2019/088 MOACIR ALVES DE SOUZA 

2019/031 MOISES RODRIGUES FIGUEREDO 

2019/142 SANDIELLE LUIZI SILVA DA CRUZ  

2019/100 SHEILA MIRANDA CAMPOS  

2019/148 TALITA PAMPLONA RODRIGUES RIBEIRO 

 



 
 

4/1 

 

 
Município: Breves. 
Função: Controlador de Serviços Públicos. 
Vagas: 01 
CLASSIFICADOS PARA ENTREVISTA: 02 
 

Nº de inscrição NOME 

2019/145 DJEAN DOS SANTOS CHAGAS 

- NÃO PREENCHIDO 

 
Município: Itaituba. 
Função: Controlador de Serviços Públicos. 
Vagas: 01 
CLASSIFICADOS PARA ENTREVISTA: 02 
 

Nº de inscrição NOME 

2019/014 MARCO SILVA OLIVEIRA 

2019/119 SIRLEIDE RODRIGUES FERREIRA 

 
Município: Marabá. 
Função: Controlador de Serviços Públicos. 
Vagas: 03 
CLASSIFICADOS PARA ENTREVISTA: 06 
 

Nº de inscrição NOME 

2019/017 AFONSO ELEUTÉRIO ROCHA JUNIOR  

- NÃO PREENCHIDO  

- NÃO PREENCHIDO 

- NÃO PREENCHIDO 

- NÃO PREENCHIDO 

- NÃO PREENCHIDO 

 
 
Município: Parauapebas. 
Função: Controlador de Serviços Públicos. 
Vagas: 01 
CLASSIFICADOS PARA ENTREVISTA: 02 

Nº de inscrição NOME 

2019/099 ELIEL NASSAU FERREIRA SOARES ALENCAR  

- NÃO PREENCHIDA 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

5/1 

 

 
Município: Santarém. 
Função: Controlador de Serviços Públicos. 
Vagas: 01 
CLASSIFICADOS PARA ENTREVISTA: 02 
 

Nº de inscrição NOME 

2019/021 CINTIA DANIELLE DA SILVA 

2019/055 PEDRO FERREIRA DOS SANTOS 

 
 
Município: Soure. 
Função: Controlador de Serviços Públicos. 
Vagas: 02 
CLASSIFICADOS PARA ENTREVISTA: 04 
 

Nº de inscrição NOME 

2019/079 ADOLFO MAIA DA COSTA  

2019/082 FRANCISCO DE PAULA FERREIRA NUNES 

- NÃO PREENCHIDO 

- NÃO PREENCHIDO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

6/1 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS -2019 

RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª FASE – ANÁLISE DOCUMENTAL E CURRICULAR 

 

Município: Altamira. 
Função: Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos. 
Vagas: 01 
CLASSIFICADOS PARA ENTREVISTA: 02 
 

Nº de inscrição NOME 

- NÃO PREENCHIDA 

- NÃO PREENCHIDA 

 

 
Município: Belém. 
Função: Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos. 
Vagas: 09 
CLASSIFICADOS PARA ENTREVISTA: 18 
 

Nº de inscrição NOME 

2019/062 ANTONIA ADRIELLE RABELO DO NASCIMENTO DE SOUSA 

2019/127 EDIELLYS CRISANTEMA SOUZA OLIVEIRA ALMEIDA  

2019/102 ERIKA HAYANE REIS BORGES E SILVA  

2019/045 FRANCIMERE DOS SANTOS GALIZA 

2019/050 JOSELIA PATRÍCIA FIGUEIREDO DE ARAÚJO 

2019/084 LILIAN REJANE DE SOUZA TOSCANO 

2019/098 MARCELA FURTADO XAVIER 

2019/004 MARCOS ALEXANDRE SILVA DE SOUZA  

2019/174 MARIO CELIO LOMAS MOTA JUNIOR 

2019/073 MARLUCE RODRIGUES 

2019/038 PATRICIA OLIVEIRA FREIRE  

2019/013 RAIMUNDA CONCEIÇÃO MACIEL 

2019/117 RODRIGO DA CUNHA FERREIRA 

2019/058 SHEYZIANE NOBRE PORTILHO 

2019/001 SORAYA DO SOCORRO RODRIGUES DA SILVA CUNHA 

2019/130 THAIANY DE CASSIA DINIZ RAMOS 

2019/108 VITOR LISBOA FEIO 

2019/008 WAGNER CEZAR RABELO COSTA  

 
 
Município: Marabá. 
Função: Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos. 
Vagas: 01 
CLASSIFICADOS PARA ENTREVISTA: 02 
 

Nº de inscrição NOME 

2019/015 EDMILSON ALVES SANCHES 

- NÃO PREENCHIDA 

 

 

 



 
 

7/1 

 

 

Município: Santarém. 
Função: Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos. 
Vagas: 01 
CLASSIFICADOS PARA ENTREVISTA: 02 
 

Nº de inscrição NOME 

2019/051 RONALDO DE SOUSA COSTA  

2019/072 THAISSY KATHERINE ROSA MIRANDA DOS SANTOS 

 

 

 

 

 

ISLIA LIMA DE SOUSA AMORIM 

PRESIDENTE DA COMISSÃO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


